LDO 2023 e dá outras Providências.  

Peço que o secretário faça a leitura. 

Em discussão: 

Em votação: 

Projeto de Lei Nº 012/2023 – Autoriza o Poder Executivo a realizar a abertura de créditos 

adicionais especiais no orçamento do corrente exercício no valor de R$ 23.880,00 (vinte e três 

mil oitocentos e oitenta reais). 

Peço que o secretário faça a leitura. 

Em discussão: 

Em votação: 

Projeto de Lei Nº 013/2023 – Altera a redação dos incisos I e III, do Artigo 1° da Lei Nº 

2736/2009, que dispõe sobre a gratificação para o exercício de atividade de natureza especial